
راهنماى مراقبت از بیماران با علائم 
خفیف کرونا ویروس در منزل

در صورت بروز علائم  1. تنگى نفس و تنفس دشوار 
 2. کاهش سطح هوشیارى  به مراکز بیمارستانى مراجعه نمایید.

بیمار در اتاق جداگانه با تهویه مناسب استراحت نماید.

بیمار از روز شروع علائم به مدت 14 روز در اتاق جداگانه قرنطینه شود. 1

بیمار کمترین جابه جایى را در منزل داشته باشد.

2

فضاهاى مشترك مثل آشپزخانه و حمام و ... تهویه مناسب داشته باشند.

3

بیمار تا بهبودى کامل با عیادت کنندگان ملاقاتى نداشته باشد.

6

4

سایر افراد خانواده باید در صورت امکان در اتاق دیگرى باشند و در صورتى که امکان 
ندارند، حداقل 1/5 متر از فرد بیمار فاصله داشته باشند.

7

به دنبال هرگونه تماس با بیمار، بهداشت دست ها که شامل حداقل 20 ثانیه شستشو 
با آب و صابون یا ضدعفونى کننده هاى حاوى الکل 70 درصد مى باشد انجام شود.

10

مراقب باید یک ماسک که دهان و بینى را به صورت کامل بپوشاند در زمان حضور 
در اتاق بیمار استفاده نماید.

8

از دستمال  استفاده  با آب و صابون، جهت خشک کردن،  از شستشوى دست  بعد 
استفاده شود،  تمیز  از حوله  نبودن  و در صورت در دسترس  کاغذى مناسب است 

همچنین حوله ها مرتب شسته شوند.
9

10

11

نمایند و ماسک را به صورت  از ماسک استفاده  او به صورت مداوم  بیمار و مراقب 
مرتب عوض نموده و در سطل زباله درب دار دفع نمایند. 

5

کسى که از بیمار مراقبت مى کند باید یک فرد سالم باشد و بیمارى مزمن دیگرى 
مانند دیابت، فشارخون، نارسایى قلبى و تنفسى نداشته باشد.



از دستکش و ماسک استفاده شده دوباره استفاده نکنید.

ظروف غذا و لیوان بیمار جدا شود و این وسایل با آب، اسفنج و مواد شوینده جداگانه
 شسته شود.

دستشویى و حمام را با مواد ضد عفونى کننده مناسب به صورت مرتب تمیز کنید.

ماسک و دستکش و وسایل استفاده شده باید در سطل زباله درب دار انداخته شود. 

از مصرف غذاهاى چرب و شیرین در طى بیمارى پرهیز کنید.

در صورت نیاز به مشاوره با شماره تلفن 4030 تماس بگیرید.

سطوح مورد تماس اطراف بیمار را تمیز و ضد عفونى نمایید. مانند (میز کنار تخت و 
وسایل دیگر اتاق خواب.)

سانتى گراد  درجه   90 الى   60 آب  با  و  مناسب  شوینده  با  جداگانه  بیمار  لباس هاى 
شستشو شود.

جهت نظافت سطوح آلوده، از دستکش و لباس محافظ استفاده کنید.

از مایعات گرم فراوان و غذاهایى مقوى از قبیل سوپ مرغ، سبزیجات و میوه هاى 
تازه مثل مرکبات استفاده نمایید.

در زمان استفاده از ماسک نباید ماسک دور صورت دستکارى یا جا به جا شود، اگر ماسک 
با ترشحات تنفسى آلوده یا کثیف شد باید با یک ماسک تمیز دیگر جایگزین شود.

از تماس مستقیم با ترشحات بدن بیمار پرهیز نمایید (خصوصا ترشحات دهانى و تنفسى و 
مدفوع) و جهت انجام مراقبت ها از دستکش یکبار مصرف و ماسک استفاده کنید. بهداشت 

دست ها قبل از استفاده از دستکش و بعد از برداشتن ماسک و دستکش رعایت شود.

سایر افراد خانواده که در تماس با بیمار بوده اند لازم است به مدت دو هفته اقدامات 
مراقبتى را مد نظر قرار بدهند و به محض بروز تب و لرز، تنگى نفس، سرفه، گلودرد 

و درد عضلانى به مراکز جامع سلامت 16 یا 24 ساعته مراجعه نمایند. 

در صورت 1. تشدید سرفه یا ایجاد سرفه خلط دار
2. عدم قطع تب بعد از پنج روز از شروع درمان،

 به مراکز جامع سلامت  (16 یا 24 ساعته) مراجعه نمایید.
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